“ Referente igitur nobis priore praedicto die praetactae consecrationsi 
post prandium, quod fratres sui Oxonienses pluries ei scripserant, nos in 
partes Oxoniae properantes intendcre ipsorum ordini et o.-dinis opinionibus 
derogare, respondimus bona fide ; quam fidem tenuimus et tenere intendi- 
mus quantum possumus sine praejudicio veritatis, quod nec ordini eorum 
nec opinionibus ipsius ordinis, pro eo quod sunt ordinis, intendebamus 
qiiornodolibet adversari ; sed factum praedecessoris nostri circa errores 
ab eo inventos in liberalibus disciplinis ac damnatos de consilio magistro­
rum, et in parte suscitatos denuo in scandalum plurimorum, prosequi 
justitia mediante; et subjunximus quod Fratrum Praedicatorum ordinem 
diligebamus intime sicut ipse, et modo secure addimus plusquam ipse, 
quia cum ipse in praetacto colloquio nobis dixerit coram Deo se de 
pluralitate formarum illam tenere firm'iter sententiam, quam nostra tenet 
simplicitas et tenuithactenustotus mundus, si fratres suos aliquos falsitati 
contrariae adhaerentes, nititur in hoc ut dicitur defensare. Hoc procul dubio 
non est diligere sed odisse. Procedentibus demum nobis ambobus ulterius 
in tractando, et errorem ponentium ‘ in homine existere tantummodo 
formam unam’ concorditer detestando, subjunximus nos quosdam istius 
erroris temerarios defensores in tantae subversionis foveam corruisse, ut 
dixerint scilicet et scripserint, ' quod si homo haberet aliam formam ab 
anima rationali, non posset corpus hominis corruptum, idem numero 
etiam per miraculum reparari.’ Quo audito respondit prior, ‘ Hunc 
errorem secure de mea conscientia condemnetis.’

“ Causam vero opinionum bonae memoriae fratris Thomae de Aquino, 
quas fratres ipsi opiniones sui ordinis esse dicunt, quas tamen in nostra 
praesentia subjecit idem revercndus frater theologorum arbitrio Parisien- 
sium magistrorum, pendere diximus in Romana curia indccisam ; pro 
eo quod cum vacante sede Apostolica per mortem sanctae memoriae 
domini Johannis Dei gratia tunc temporis Romani Pontificis, episcopus 
Parisiensis Stephanus bonae memoriae ad discussionem ipsorum articul­
orum de consilio magistrorum procedere cogitaret ; mandatum fuisse 
dicitur eidem episcopo per quosdam Romanae curiae dominos reverendos, 
ut de facto illarum opinionum supersederet penitus, donee aliud reciperet 
in mandatis.

" Aliud igitur est quod de scriptis theologicis est Romanae celsitudini 
reservatum Parisius, ab eo quod inventum Oxoniae in certaminibus

him to guard against a similar disaster. On January i, 1285, 
he wrote a sort of circular letter, to be presented by his Roman 
agent to three Cardinals of the Curia who had certain affinities 
with England. This letter is interesting, both because it throws 
fuller light on some phases of the controversy, and because it 
affords a revelation of the prejudices entertained towards the 
doctrine of St. Thomas by an able and honest Augustinian 
thinker.

In the first place, Peckham gives the Cardinals to understand 
that recently, in passing through Oxford, while on his visitation 
of Lincoln diocese, he had discovered that certain philosophical 
errors were being taught once more in the University after
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puerilibus per praedecessoris nostri sapientiam est damnatum. Quod si 
quispiam theologus curiosus hujusmodi quaestionibus puerilibus trartatus 
tlieologicos miscucrit indccenter, sicut olim Israelitae pro acuendis ligonibus 
ad Philistinorum malleos descenderunt, non valemus propter hoc dimittere, 
nec debemus pro zelo quorundam temorario, quin parvulos nostros ab 
errorum laqueis ut possumus eruamus ; et sicut circa processus hujusmodi 
vel quoscunquealios Fratrum Praedicatorum licentia nondum Dcogratias 
indigemus, sic quia quod in hac parte fecimus, Fratribus Minoribus fecimus 
penitus inconsultis, nihil aebet in hoc processu nostro Fratribus Minoribus 
imputari. Falso ergo dictum est nos per hoc discordiam inter ordines 
seminasse ; et caveant sibi ab hujusmodi scminatione, nobis talia perperam 
imponentes, in quorum hortis ad extinctionem multarum salutarium 
plantarum de hujusmodi venenato semine retroactis temporibus publice 
et occulte, nullo scminante extrin.seco, ultronee nimis crevit.

“ Intelleximus insuper quod quidam fratres ejusdem Ordinis Praedicat- 
onim ausi sunt se publice jactitare doctrinam veritatis plus in suo ordine 
quam in alio sibi contemporanco viguisse ; cujus contrarium quia tenere 
putamus viros majores et sapientiores ecclesiae militantis, ipsam eorum 
jactantiam asserimus esse falsam, quod non esset difficile declarare, nisi 
•■sset comparatio odiosa, comparando scilicet scripta scriptis, personas 
personis, et labores laboribus satis notis.

“ Haec est igitur, carissimi, processus nostri veritas coram Deo ; et si 
forte circa praedicta defectus nobis aliquis subrep.sisset, debuissent praedicti 
fratres pro paterni honoris debito fragilitati nostrae excusationis pallium 
obduxisse. Praesertim quia tuba legalis specialiter praecipit diis non 
detrahere, et Christos Domini non tangere ; et Cham paternae irrisor 
dedecentiae in posteritate sua meruit maledici; quanto majus maledictionis 
tonitruum promerenter, qui patris innocentiam, cujus vice fungimur licet 
immeriti, labiis detractoris persequuntur ?

“ Momordisse insuper societatem nostram dicitur idem prior,imponcndo 
illis qui nostro assistunt lateri, quod tanquam meticulosi et quae sua sunt 
quacrentes, nos ad martyrium non provocant, sicut dominum suum 
excitarunt olim socii Sancti Thomae, cujus martyrii subeundi, si placeat 
Salvatori, det nobis Ip.se magis ferventia exemplaria imitari, quam illorum 
quaedam extiterint, quae vidimus suis et suorum con.siliis in pontificali 
officio vel quocunque alio gubernari. Rogamus igitur, ut non obstante 
praedicta calumnia, si tamen vestris insonuerit auribus, socios nostros 
sicut valentes viros habere dignemini excusatos. Pro certo scientes quod 
processus nostros circa ardua ecclesiae negotia quantum possumus sano 
consilio gubernamus. Rogamus insuper ut contentam praesentibus 
veritatem, cujus testem Altissimum invocamus, vclitis aliis publicare, si 
tamen sint aliqui contrariis falsitatibus subornati. Valete in Christo et 
Virgine Gloriosa. Datum apud Brandestan, vii id. Decembris.'’—Peck- 
ham's Register, III. 864-868 ; cf. Denifle, Chart. Univ. Paris, I. 624-626.
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having been condemned by Archbishop Kilwardby. This was 
somewhat disingenuous. Peckham’s visit to Oxford took place 
in the last days of October or in the first week of November; 
and, as we have seen, it was commonly reported for some time, 
perhaps for some weeks, prior to October 22, that he was going 
specially to Oxford to crush the Thomist doctrines. It is also 
curious that, in these various letters, Peckham is invariably 
anxious to screen himself under the great name of Cardinal 
Kilwardby.